Ente Pablico:

Cuenta Publica 2020
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019
(Pesos)

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Juvilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

913,699,318
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30,015,689
0

883,683,629
0

875,269,109
230,110,618
555,625,264
28,178,676
0

0

0

61,354,550
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38,430,209

900,147,604
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51,927,225
0

848,220,379
0

873,870,007
216,475,598
530,376,208
26,229,978
0

0

0

84,315,431
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16,472,792

26,277,597

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

o O oo

42,421,641

0
17,095,543
25,326,097

-42,421,641

441,861
0
0
0
441,861

4,791,358
0
0
0
4,791,358

-4,349,497

-8,340,928

44,693,803
36,352,874

11,279,872
11,279,872
0
0

18,537,632
11,152,597
0
7,385,035

7,257,759

5,605,195
0
0
0
5,605,195

3,303,360
0
0
0
3,303,360

2,301,835

21,321,673

23,372,130
44,693,803

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

APROBADO POR:
LIC. JOSE FRANCISCO SOLIS SOLiS
DIRECTOR GENERAL

ELABORADO POR:
LIC. J. ISAAC CABRERA NAJERA
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




